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Dliss & Vollman kombsionáři v dobytku

in ruda

řidiče zdvíže ponechány byly dvé-

ře do šachty ve I poschodí ote-třen- y

u sbčna Chamhcivva do-

mnívajíc se že zdviž v uvedeném

místé čeká vstoupla do vnitř a

uřítila se dolů utrpěvši velice vá-

žná zranění Zraněná dopravena
byla do I laiksoii nemocnice kď'

po dvou hodinách zraněním svým

podb hbi Slečnu Chambersova by
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Joscph Bliss & Son Čo

komlsslcnáři živým dobytkem
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— Oznámení kaiuliilatury
koti-uri-sník- a

Ilitehcoeka do slkvé-h- o

přijato bylo omažký-m- i

demokraty celkeni klidné —

Kniil na to počaly vyskytovati

pověsti že ve straně deiuokratii'ké

ji- - mnoho těch kteří byli by

vyjiti v zápas o úrad kou-(fresní- ka

našho okrsku který po
několik roku zastával Kítchrork
V první řiidé mluvilo hc o inést-skéi- n

kontroloru Lobcckoii který

svoji kandidát nru ddásí prý v

ncjblijiíeh ilneeh Jiným kandidá-

tem tia místo to je práwiík II Ib

Fbharty který při poseilnih
státníi h volbách ucházel e o úřad

státního návladniho Omažš'í !i5ý
Hiiovi st ne i t'nx{-- í aby o úřad

konjíresiiíka ucházel s okresní
náv ladní Fuulish ab- - tento pro-

hlásil Že Ucházet i se bude o ZIIO- -

Viivohuí do úřadu který v pří-

tomné dobé zastává

ZjúT Dennč čerstvé uzeniny od

větoznimó firmy fiohui HáJ z

Chicaga Velký výběr rozličných
ýrú francouzských italských

jako i všemocné dru-

hy připravovaných ryb fvntvé
zi b niny a ovoce obdržíte v ždy tl

firmy
C F HEŘMÁNEK

1312 William ulice Tel D 4353

Vystavujeme a zasíláme peněžní

ifiTioa aa vimitno! iioi Dittincri 300

ho hoiihlisty Macha iispofúdá tam-n- i

l'év Smíí Sbor "íjra" dne

(í června
~- - Zásluhou éeskčho koniíriH-ník- a

Ad J Sabatha ťhicaua

budou přistěhovalci něítáni při

censu nikoli na základě státního

svého příslušenství ale db- - národ- -

IIONti

— Obrovského úspéi lat docílily
obé dcerušky iJohumíra Kryla

Jw fina í Mařenka při koncertu

který v ChieKU ve vé místnosti

uspořádal Dámský odbor Tenké

iSeNcdy

— Správní výbor Sboru ástup-c- u

Tmlny a Sirotčince v ( hi'ai{U

připravuje m k důstojnému slav-

nostnímu otevření nové budovy
které Klože ) na první neděli v

květnu

— V New Yorku a sice v far-ipiov- é

Kaliu konal se minulý

týden velký česko sKivauský kon-

cert při kierém uéinkovnli pía-nistk- a

si h Vojáčkova vlrttios

na housb' p A Trnka a sloven-

ská operní pévkyné sl A Fa hry-ov- á

— V Mihvaukee Wis dne 15

března zesnula 5"MÍb'tá krajanka
pí Ant Nováková choť dbnhoe
téjo vydavatele časopisu

' Domáe-nst- "

p Nováka 1'ohřbeiia

byla dne 17 března na místní

lli! itOV Foresf Moliie 1'oZÚstalé

loilillř vyslovujeme svill hluboce

'ítějioii soustrast
— Letůšního roku a sice 5 čer-

vence konali se bude v Sofii (!ul-harvkn- i

sjezd slovanských novi-

nářů fřvši zastoupeni

I V " on Co liliw řirm-- u ki- -t iinl♦"!' í1' ' v"'" I"' - -1 11 A f ISUI plní um k jili J I" 1
í! IX' jitřníVurV "''í""ť T'i" : ř"f" " ' ''"fc''''Wo" P"""1''- "llr lliliíHi JkiJrillJlAllItl' C fíA 11 VAX nái nmttlnantt l lhhjt mlutl řt-i- y i"t

JAY Jí UMJJaMs
prisliivuč ovcí

A b WIÍJIAMS
FATK lUVlH

prwtavařl )nv dobytka
A JlťjpM A N'

lirodavač veiřň

WILLIAMS & SONS
komissíonáfštf obchodníci živým dobytkem

ncv 25 ul

Xsf Vkuaní zařízený a bohaté

lánobený obchod ilout nikáíský
vlaNtní pan Václav DuSátko v ž

1202 jižní 13 ul Na nklal£ mA

velký výhér pčkných dýmek ípi-- í

k importovaných tabatčrck ja-

kož j vvliké zásoby tabáku kuřla

Velio ííňuiavého ti žvýkavého
Doutníky jeho jsou k dostání v5u-d- e

v Omazc 41 tf
— W svém obydlí v č Pl)7

jižní 25 ATw'- - nalezen byl v tčeh-t- o

dnech tnrteV tlťljjík Williaio

Waliljrrccn r jak pnkoj naplné-n- ý

plynem nasvčděiiv l zemřel

otravy plynem Zesnulý
byl starým mládencem a žil klid-

ným Spokojeným životem Má se

za to že smrt způsobena byla it

náhodou

i" Pobolívá Ván v zádech

jintli ano kupte kí jalovcové pi-

lulky pro ledviny u Čermáka 12bfi

jií 13 ul 10tf
— Služka Anna Ibonelia za

méstnauá v domácnosti r I i n u

da Streitze v é 1 PíO jižní 17 ul

skočila Ve středil dopoledne v Ú- -

myslu sebevražedném do hluboké
fctudny beč když ocitla se ve é

vrátila se jí láska k životu a

poi-ab-
i volali o pouioe Na její po-

křik přiběhl k studní Mark Ibm
ver ze Snlix la který dlí prá-

vě návštěvou ti své sestry v sou-

sedství bydlící a pustil se do sto
dny aby topící se dňku zachrá-

nil Vyzvedl dívku která nalézala
se již v bezvědomí nad vodu a

Ib ll Tel So 77
Ind Tl No 7

Pokoj é ViT

K( llllNL'1- - KllIllIllL'

riUUIH OMAHA % hlt lASKA
Kazdy iHtbor obi IiKtu jnt přmnýni dohledna lednulio rc řlonfl řlrtnv

ltuct„e z„ trin cer nám Přálidobytka byclota sl byt „ám
dohytek svií] zimliill Kti vad vinie ía tlam A vás ií[lnč tiapoknjltl 27-"i- ipoukázky íexpress money ordera)

Moudrému slovo postačí!
orve innnoviti v sťčm řHHpi a Nlrjnnii dobou

jnn i íeskélio kniliv dimríle (:iuU„ to úmyslem pokusit! 9
o obilcd m í vámi Mámu rb dobo HfízenÝ závol a žiimřutnávánm

r vníicb kni jiinfi tuk byst v lířadnvii! mí cítili vr juko domu
X radostí vám trní správy v kníd ís úplnj zdiinnn Pontiifí

si o n na otvníii lintku dobrou řirmii n-- a za- -

slet i M£t- - ráolku avoji HjolelJ i kimisioiiář ům íivm dobytkem
Oba telefony 132 ' '

"Stí
ALiLiEN DUDLiEY & C0M

Úřadovny 235-23-
7 Exchange Buíldjjig South Omaha Nebraka

do všech končin světa '2S--

— Konjreface ruských židu

která v minulých dnech prodala
svůj starý domov na Capitol ave

Zahájí V fiejhlišíeh lnech stavbu
novéhfi kostela v ceně lOÍMM) na

pozeiueíh na jihovýchodním ro-

hu Chicago a ] til Při novém ko-

stele zřízena bude též škola kde

dítky budou vyučovány hebrej-
skému jazyku

T-í-f Nejlaeinčjší léky masti a

ncjlaeinčji vyplnění přepisy obdr-žít- e

v SchaefcrB Cut Price lékár-

nách Lékárny tyto jsou na rohu
15 a Dottglntt a K n Chicago ul
N"a jKižádáfií dovážejí též léky do

itdržel ji h nasazením všech nvých
sil tak dlouho dokud nepřispěcha liai liber krásili ÍUf bili ylwumfi stolní rv ziiilene ve dvoJU

f tff I I d 1 „ ar f

Ryze 93 OdíHiriicem: Hoiiaton Natiotnil lOxchimp Idink llotixton
his Clt-- 7 tii rknu di r_ vt rdomu tHk52 m wouaiiiia nnB raimti Miy let

fpijitk: 1TU2ST
vlimtnl íistS a hojní zásoboný

řeznický a uzenářský obchod
v íia 2U00 jii 16 nl Omaha

Hohrttý výbčr ívmvfho manu nejlepíl jakoatl a

tu ceny ncjk-vnřjS- i Veíkeré výrobky uzenářské
tííl no tá tii!jli'pi povřatl Objndnávky možno

uoinitl Doii({iia 3422

[ Cesko-amsrick-
ý pfelilsí !j

+ MM ♦+♦+++++
— V f'lw'uh ohIíivovuIí v irá-v- é

minul) di ilmch M výroéi
velikého tnynlitrlfl Tli O

Masaryka i ?! v Ainrico velmi

ilnhb' znáinélio Tá mo kolík

uuku h kulturních wlnižcnl oalnvi-Ji- r

výniinitie ono jtiltileumt
— Dne 1'řvzmi t r koiui)

riifitioký Sokol 'Mlíiiloéccli' ř-- 1

iiinku lir Inr Koíiin' % Chicaga

Mijl IlOU 8 kolicertclll

— litý liliový koncert cle ve

lanKk'lio iiifnii-k'h- orclie

itru polkni rolimlttým ÚHpé

h'm Nemalé pozornosti lenila

ki- - symfonická fcklinlliii krnjnmi

líy hlíka "Osul" té přílci
tohti pozniiiiiHiávMiiu' kriijan

líyrhlik býval žákem iKoíúko

výni

— V St Loilistl bylo V ionrblí

VtTcjnoM i otevřeno éeké otlvétví

timtií veřejné knihovny jehož
liinlova Mojí na rohu Sciliné

Sonlanl ulice

— Icu líitliUky 1'i'vceký Sbor
"Juinír" nehrál v nedťli popné
Snu tanovu tiroMonároilní operu
"Hubička" pro kterou pořídil ni

úplně novou výpravu
— eská ochotnická 1'iinla v

CllieitU sehraje ilne 27 t in v

íai I IivilIle V (hi'lft
preiKtMVťllí Ve prospéeh

pomníku Karla 1 bulička Itorov-skéb- o

pro které zvolila ni Selnnidt
-- - H a iťdieňv obraz ze života ée

skťlu lidu 'Tenký nedlák" který
je Uakoiiskii rberskii cciiMiroii

xakáin O představení to získal
hi iiejvětíí zásluhu zasloužilý ée-uk-

o

atm rieký ohehotník hm Aur-k- a

-- - lialtimoiský Div Odb So-

kol Jdnoty "Jílek" pořádal v

pondělí ilivadelní představení pro
které volil ní populární hru no

zpěvy a (ancí "Chudá holka"

— fVská knihovna newyorská
Ve V bsterové odboéee veřejných
knihoven Uteíclié Re vzmáhá "'i-t-

nyní Hoři Hvazkú a cirkulace
za in hnilý rok dosáhla poélu 21-li- ó

svazku take Ťeehové tamní

přijdou pokud se étení svých
knih týée jmi Néuicíih na rudu

první
— N'evyorský koncert virtuosa

na basu F Kuchyňky který ne

konal ilne 7 březnu v Meiidelssohn

Ilfillu potkal Ke se zcela iiiiinorútl-ný- m

úopťehctii o kterém nc kriti- -

Ua roz pisllje H liejvtsí pochut-lot- l

— Dram Odbor Tel Jed So-

kol "Miroslav Tyr" v Chicagu
Nehrál minulou sobotu divadelní

představení ve prospěch školy

"Vojta Náprstek" pro které kí

zvolil Sehocnthanovit rozmarnou

frašku "Vosí Jmízdo"

— NVw-yorsk- é ochotnické k pol-

ky ohlašují ji pohledni Hvá před-htavei- tí

na ukončeni divadelní sai-on- y

a v krátké dobé nastanou

jim zase pravidelné výlety Spo-

lek "Zábnj" Nehrál tlékolik pek-nýe- h

didilníeh přeilstavení a

inél e!ký úspěch Dramatický
Sbor Tři Jed Sokol dobyl si

ilvěiiia dramatickými kusy
n to "V Dušánku" a "Itratr Mar

tiu" mimo několik ícc kuu
IVvei ký Odbor připravuje nf ny-n- i

horlivé na sehrání operetty

Straussovy "Kouzlo valčíku" a

tím asi bude ji A haisona zakonče

na Dl Amé r Sokol sehrál také
několik knsil pěknýi h Nároilní

bdnota opukovnU někobkrát la
hároVll "S'esei( ďui" Těl

Sbor I t k a Pant M hrál 'Zai"
a připravuje w na její opitkovánl
a Sbitský Sokol má v ptíjiravé
"Ibidaia Uobé" l ábný klub

duriký pra Národní Itudovii '

hrál tentokrát ! donď b přd
fiMi 'lhlčjka dětí" a dobyl

ki #ičnt ho řpěehil TředsUM ld

! !}! pořádáno e propé h

Národní IMttvy íMř lýtřii--

J % f % bude dlát %i loí #íl
Dřftia KlMr Tl Jd Hko

'l htkti4 Itidd př é flU

prdtMi Kry "V " ltii# W
j bot 4" a MřJrt lUuiiA

l tibi4 Oet(ijí ti)'

kfot#i' i pr o-- ti r'H ťot
" MV Kř4f' V - dif

ft-H- u lifcri " K1

liró IHHur r )j i

"T' I ?') 1

k'0-- !"i''"M č"lf'it l4it
i I A- - t "'líít--- l

'
lit-

h i' ti i' i-
-
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Véiolav Kozlic
vlnatnl íistfi znFiacný

řeznický a uzonářský závod
019 Baccroft tdice Omaha

Zaaoby čeratvřho muan jako! i títlíkí rýrobky
azfln&rskí jaou vidy tó Jiikcmti Zkmte

koupitl u ticho jednou a zajintA íe podruhé při jde-

te raa VÁC KOZÁK Pit) Ibinr fořt uíiťfl 20tř

— V minulých dnech zemřela

Ve svém obydlí na severní Ii ul

sl France I iut t 1 fi blova to

omažská učitelka která v

úřadé učitelském na omaž-skýc-
h

veřejných školách působila plných
ll roku V poslední době před
svým onemocněním zastávala úřad

prineipálky v Dupnut škole

r?: Vyplňování zubu laciným
materiálem za levnou ecnu Ntojí

a kon'i vb-- nežli vyplňování
dobrým materiálem by htálo a

proto nedejte v této včci na láci
ale pro zaručenou práci a mírné

ceny dojděte si k DK J (' SOlJ-íii'O-

v čísle 201 v druhém po-

chodí Paxton budovy na Nevero-východjí- m

rohu líí a Fa mam
ulice 15-t- f

— Omaž-sk-
á voda dosud není ta-

kovou jakou měla by být zní

městského chemika Crovv-by- e

který v těchto dnech vodu

(►odrolili nové prohlíilce Je sice o

něco lepší a čistší ale dosud není

takovou aby uspokojovala Denně

oznamovány jsou nové případy
tyfovou horečkou V

okresní iiemot uiei vyskytlo se 15

případů onemocněni touto m m

Z PHOENIX ARIZ

'tčná redakce Na mnohé dota-

zy Z lowy jsou li zde usazeni )"''- -

ši čekal jsem h odpovědí do doby
a bycll Veškeré USIIelié zde ('i:
e!iy seznal Toto však jet téké
Mnohý se jíž jako n-e- ani nehlá-

sí Proto vyjmenuji pouze ty kte

íí jsou mně zde známí Nejdéle je
zde krajan Wotava který' sem

přijel asi před sedmi z Wis-cousin- u

JSvI tam právnik'iu ale

pro chatrné zdraví se musel pře-stěhov-

do Arizony Svou cti-vos-
tí

a vlídností nabyl zde pék-něh- o

majetku Má zď ve městě

obchod nálivtkem a prodává lev-nč- ji

nežli kterýkoliv jiný obchod

v mčstč Přispěl mi zde nejen ra-

dou ale i hkiitkem a jest vždy

Nvýni krajanům býti ná-

pomocen Dáb' je Ztle usaZcil Fr

Mitwalský s rodinou bývalý lé-

kárník Ze (Vdar Kapids Postavil
si zde pěkný dúm na dvou lotech

a zabývá se zde staviti Istv ím neb

tak zvaným kont raktorst vím Ve-dl- e

města bydlí Jar Vondráček a

jeho bratr Drahotnil Vondráček
Oba tito krajané sem přijeli ze

(Vdar Ha pídi Pan Jar Vondrá-

ček si zde hodlá zařídit i pěknou
farmu u má též dílce v měděných
dolech TéŽ zde bydlí Josef a Ka-

rel Pavlišta Stanislav Žhánck a

jeho iivakr Jan Kuda Tito kra-

jané jsou VcsiuČh ze (Vdar HapidK

Dále tu žije slečnu Itožena Ser-bonsko-

Ve Phoeiiix Itakery pe
éou nejbpši chléb bratři Kalaso-

vé Sleéiwi Kar Stanulov á dcera
váž něho krajana Frant stanula
Ze StallK''lvílb' WÍS j"st zde lia

zotavfné Jesf Hestřcnicí p Wota-v- y

Minulý mésíe zde byl tia ná-

vštěvě pan Neybert otec doktora

Naybcrta ťedar Ha piď Ka-pid- t

jsou zde na návštévé nyní p

Ji os f Vondráček jeho tmiuž dka

a švakrová paní Marie Dobrov-

ská manželka W Dobrovského

Hodina Woínlráékova j- - t u p J
Wotidráčka Dn ráno kih přijel
téí na p Frnest

% rodinou i tVdur lUpid I ro
I

j šenieíS Ječmene cukrovky ji
líVeli pb"li j 'st lollohosbblu b'

to Té i ovoené utroiny jooll ot4
bny b P fíky joi éá jií vtli
ké jřtko pab Srno ne

kt ia tmá' t dd obilí jt pi
w kb II I yoTé H U to

ť i: Attn'
( ) It K ard ti"H

la pomne K dívce povolán byl
policejní lékař llishop který po!
In minutách přivedl jí k životu
Proč dívka odhodlala se k sebe

vraždě m-n- í známo a ona sama

na otázku tu odpírá dáti jakou-koli-

odpovčiT

Níže uvedená farma se pronajme:
Asi Iíhi akrů :Jt mile výi hodně

od stíinice Hláhovy na linii poulič-

ní dráhy Fort Crook Pěkný po-

zemek pro pěstování zelenářských
plodin drůbeže neb vepřového do-

bytka Pronajmou se v lánech o 5

10 neb 2i akrech na 5 b-- t za vý-

hodných podmínek Žádné stavby
Navštivte aneb ilopište

JOHN N HASKELL
914 N Y Life Building Omaha

Phones D 111 or II 1555

31-- 3

— Oltiažští Vetešnici obchodu-

jící se zbožím " z druhé ruky"
musí platili dle nového nařízení
flD za roční lieensi ti zodpovída-
li všechny otázky předložené jim
případě potřeby policii od koho

bozi koupili Proti ordinanci té-

to Midán byl protest v němž or-

dinance ta označena jako neustav-
ili Soudce )ay však prhobísil že

část ehartefu v níž naznačena jest
pravomoc policie dovoluje takové
nařízení

Hrubanové Bratří
Ji drní čeští zahradníci v Oma-maj- í

k jaru přichystané krás-

né kvetoucí rostliny k vysnová-n- í

na yardy a hroby Než jinde
koupíte plij fte ne podívat do na
ši ho skb iiniku na 2'b a Doreas 11!

kam jede Kast SiJc kára Td II

:-
-" Ind 2--

i'

I}' Uy Idé h'VIé M při lom
b jnéiič ntlt IV áol llábvtkll V kl
dý é i! fará Vám FUANK

ItlíKN le pi český pob bbvy
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